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BEYNƏLXALQ  HƏYAT

Yaponiyanın “Ağ kitab”ında 
“qara” təhlükələr

Yaponiya hökuməti cümə günü ölkənin üzləşdiyi təhdidlərə və onlara qarşı necə 
mübarizə aparacağına dair “Ağ kitab” adlandırılan illik müdafiə hesabatını dərc 
edib. Yeni hesabatda Çin, Rusiya və KXDR regional təhlükəsizliyə əsas çağırışlar 
kimi göstərilib. Sənəd xüsusilə Tokionun Moskvanın Pekin və Pxenyanla artan hərbi 
əlaqələrindən narahatlığını əks etdirir və həmçinin etiraf olunur ki, sanksiyalara 
baxmayaraq, Rusiya Ukraynada uzun müddət döyüşmək iqtidarındadır. Tokionun 
buna cavabı, “Ağ kitaba” görə, ölkənin müdafiə qabiliyyətini artırmağa davam 
etməli və müttəfiqlərlə, o cümlədən NATO ilə əməkdaşlığı gücləndirməlidir. 
Rusiya isə Yaponiyanın hazırkı kursunu düşmənçilik adlandırır və bəyan edir ki, 
bu vəziyyətdə “ikitərəfli siyasi dialoqun və praktiki qarşılıqlı fəaliyyətin bərpası” 
mümkün deyil.

“Beynəlxalq ictimaiyyət müharibədən 
sonrakı ən çətin dövrə qədəm qoyub. 
Mövcud nizam ciddi təhdid ilə üz-üzədir 
və biz yeni böhran dövrünə qədəm qoy-
duğumuzu anlayırıq”, - Yaponiyanın mü-
dafiə naziri Minoru Kihara illik hesabatın 
ön sözündə belə yazıb. Əsasən, “Ağ kita-
b”a görə, Yaponiya üçün bu çağırışı onun 
üç qonşusu - Çin, Rusiya və Şimali Ko-
reya yaradır. İyulun 12-də hökumətə təq-
dim olunan sənəddə onların əməlləri çox 
sərt qiymət alıb. Beləliklə, “Ağ kitab”ın 
müəllifləri Avropa və Asiyada təhlükə-
sizliyin bölünməzliyi ilə bağlı Yaponiya 
isteblişmenti arasında populyarlıq qaza-
nan tezisini təkrarlayaraq, Şərqi Asiyada 
Ukraynada baş verənlərə bənzər “ciddi 
vəziyyətin” yarana biləcəyinə eyham vu-
rurlar. Buna səbəb “Çinin aqressiv dav-
ranışı”, xüsusən də Tayvan yaxınlığında 
“Pekinin adanı işğal etmək strategiyası-
nın bir hissəsini nümayiş etdirən” silsilə 
hərbi təlimlərdir. Sənəddə qeyd olunur ki, 
“Çin tərəfinin bu cür artan hərbi fəaliyyə-
ti ilə bağlı Çin və Tayvan arasında hərbi 
gərginliyin artması ehtimalı inkar edilə 
bilməz”.

Yaponiya üçün narahatlıq mənbə-
yi Pekin və Moskva arasında daha sıx 
əlaqələr göstərilir. Tokio özünə qarşı təh-
lükələri bu iki ölkənin Yaponiya ətrafında 
artan birgə hərbi manevrlərində görür. 
“Ağ kitab”ın məzmununa əsasən, Rusiya 

təkcə Çinlə birlikdə deyil, həm də ayrılıq-
da Tokio üçün “böyük narahatlıq” doğu-
rur. Məsələn, “Uzaq Şərqdəki rus ordusu-
nun ən son silahlarla təchiz edilməsi” və 
“Rusiyanın Hind-Sakit okean regionunda 
hərbi hərəkətləri” yaponları narahat edir. 

Təbii ki, illik icmal Ukraynada davam 
edən münaqişəni də nəzərdən qaçır-
mayıb. Hesabatda vurğulanır ki, Qərbin 
sanksiyaları Rusiyanın hərbi-sənaye 
kompleksini sıradan çıxara bilmədi, ona 
görə də Moskva uzun müddət hərbi əmə-
liyyatlar apara bilir. Hesabatda vurğulanır 
ki, 2023-cü ildə Rusiya tərəfi hərbi səna-
yenin istehsal gücünü 4 dəfə artırıb, hər 
bir silah növünün təmiri və istehsalı sürə-
tini artırıb və buna görə də Avropa ölkələ-
ri və ABŞ-dən yardımların genişləndiril-
məsi Ukrayna üçün daha da vacib olub. 
Bundan sonra hesabatda qeyd olunur ki, 
“Rusiyanın təcavüzü ilə razılaşılarsa, bu, 
güc yolu ilə status-kvonun birtərəfli də-
yişməsinin digər regionlarda, o cümlədən 
Asiyada məqbul olduğu barədə yanlış 
təsəvvür yarada bilər”.

Yaponiyanı addımları ilə narahat edən 
digər ölkə Şimali Koreyadır. Tokio əbəs 
yerə narahatlıq keçirmir. Pxenyan bir 
neçə dəfə Yapon arxipelaqındakı adaları 
dənizə batırmaqla hədələyib. Hesabatda 
yazılır ki, Şimali Koreyanın son bir ildə 
hərbi güclənməsi raket platformalarının 
şaxələndirilməsi kəşfiyyat və müşahidə 

sahəsində təkmilləşdirmələr də daxil ol-
maqla təkmil nüvə və raket imkanları ilə 
əlamətdar olub və indi Şimali Koreyanın 
hərbi fəaliyyəti Yaponiyanın təhlükəsizli-
yinə əvvəlkindən daha ciddi təhlükə yara-
dır. Yaponiya Pxenyanla Moskva arasında 
hərbi əlaqələrin dərinləşməsindən nara-
hat olduqlarını da bildirir.

“Ağ kitab”da təhlükələrə qarşı han-
sı addımların atılacağı da qeyd olunur. 
“The Japan Times” qəzetinin məlumatı-
na görə, sənəddə ilk dəfə olaraq müdafiə 
potensialı və xərclərə həsr olunmuş ayrı-
ca fəsil yer alıb. Hələ 2022-ci ildə Yapo-
niyanın Baş naziri Fumio Kişida müdafiə 
xərclərini 2027-ci ilədək milli ÜDM-in 2 
faizinə qədər artıracağını vəd etmiş, 43,5 
trilyon ien (273 milyard dollar) dəyərində 
beşillik plan hazırlamışdı. Üstəlik, hazırkı 
sənədə görə, bu məbləğin 42 faizi artıq 
istifadə olunub. Vəsaitin böyük hissəsi 
yeni “Aegis” ilə təchiz olunmuş döyüş 
gəmilərinin tikintisinə, obyektlərin və 
bazaların gücləndirilməsinə və təkmil-
ləşdirilmiş raketlərlə (həm yerli, həm də 
Amerika “Tomaqavk”ları) “əks-hücum im-
kanlarının” artırılmasına yönəldilib. Eyni 
zamanda, cari maliyyə ilində (2025-ci 
ilin mart ayına qədər) Tokionun müdafiə 
xərcləri 8,9 trilyon ien (57 milyard dollar) 
və ya ÜDM-in 1,6 faizini təşkil edəcək.

Yaponiya hərbi potensialını inkişaf et-
dirir və ənənəvi müttəfiqi ABŞ ilə, digər 
həmfikir ölkələrlə (ilk növbədə, Cənubi 
Koreya), həmçinin Şimali Atlantika Alyan-
sı ilə təhlükəsizlik sahəsində əməkdaşlığı 
davam etdirməyi son dərəcə vacib hesab 
edir. “Ağ kitab”da vurğulanır ki, NATO, 
qlobal təhlükəsizlik məsələlərində əsas 
dəyərləri və məsuliyyəti bölüşən Yaponi-
yanın tərəfdaşıdır. Maraqlıdır ki, hazırkı 
“Ağ kitab” Fumio Kişidanın ardıcıl üçün-
cü dəfə iştirak etdiyi NATO-nun yubiley 
sammiti ilə, demək olar ki, eyni vaxtda 
dərc edilib. Eyni zamanda, Vaşinqtonda 
keçirilən görüşdən dünya nizamına əsas 
çağırışlar haqqında çıxarılan nəticələrlə 
hazırda Tokioda sadalananlar üst-üstə 
düşür. Belə ki, NATO sammitinin yekun 
bəyannaməsində Rusiya blokun təhlükə-
sizliyinə “ən mühüm və birbaşa təhdid”, 
Çin isə “Ukraynaya qarşı müharibəyə 
töhfə verən əsas amil” adlandırılıb.

Rusiya isə Tokionun tutduğu mövqeni 
tənqid edir. Rusiya xarici işlər nazirinin 
müavini Andrey Rudenko qeyd edib ki, 
Yaponiya NATO ilə əməkdaşlığı artırmaq 
üçün əməli addımlar atacağı təqdirdə 
Moskva hərbi-texniki sahədə də daxil 
olmaqla tədbirlər görəcək. Rusiya tərə-
fi bildirir ki, “ikitərəfli siyasi dialoqun və 
praktiki qarşılıqlı fəaliyyətin bərpasına 
yol yalnız Yaponiyanın Rusiyaya qarşı 
düşmənçilik kursuna yenidən baxması ilə 
açıla bilər”.

S.ELAY  
XQ

Əli bəy Hüzeynzadənin 
skripkası və daha nələr...   

Tarixi şəxsiyyətlərin həyat və 
mübarizə yoluna olan marağım 
bu dəfə məni İstiqlal Muzeyinə 
gətirdi. Muzeyə daxil olar-olmaz 
Azərbaycanın istiqlal tarixi 
bütövlükdə gözlərim önündə 
canlandı. 

Budur, sanki, Azərbaycan davası-
nın, azad və müstəqil yaşam uğrundakı 
mücadilənin düzəngahını seyr edirəm. 
Burada sərgilənən Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin məşhur simalarının fo-
toları və Əli bəy Hüseynzadəyə aid əş-
yalar məni bir nöqtədə ayaq saxlamağa 
vadar edir. Öyrənirəm ki, Cümhuriyyətin 
106, Əli bəyin isə 160 illiyi çərçivəsində 
muzeydə tədbirlər keçirilib, sərgilər təşkil 
olunub.

İstiqlal Muzeyinin “Cümhuriyyət döv-
rü” zalında Azərbaycan ictimai fikrinin 
görkəmli nümayəndəsi, yazıçı-publisist 
Əli bəy Hüseynzadəyə aid əşyalar, xü-
susilə də zalın ən görünən yerində qo-
yulmuş, yaşı bir əsrdən çox olan musiqi 
aləti – skripka diqqətimi çəkir. Sən demə, 
hərtərəfli istedada malik olmuş Əli bəyin 
musiqiyə də böyük həvəsi olub və vax-
tilə bu alətdə bir-birindən gözəl nəğmələr 
səsləndirib. Görkəmli ziyalımız Avropa 
bəstəkarlarının və dahi Üzeyir Hacıbəy-
linin əsərlərinə üstünlük verərmiş. Bu 
skripka 2016-cı ilədək Əli bəyin şəxsi 
kolleksiyasında saxlanılıb. Elə həmin il 
onun qızı Feyzavər Alpsar Turan tərəfin-
dən atasına məxsus 161 ədəd əşyanın 
arasında Türkiyədən gətirilərək İstiqlal 
Muzeyinə hədiyyə edilib. 

Öyrəndim ki, musiqi alətinin bərpaya 
ehtiyacı olduğundan 2017-ci ildə Muzey 
Sərvətləri və Xatirə Əşyalarının Elmi 
Bərpa Mərkəzinə verilib, işlər tamamlan-
dıqdan sonra yenidən muzeyə gətirilib. 
Həmçinin  Əli bəyə məxsus stol və stul-
lar, orden və medallar,  fotolar, “Həyat” 
qəzetinin ilk nüsxəsi, Feyzavər xanımın 
və oğlanları Səlim Turanın abstrakt üs-
lubda çəkdiyi rəsm əsərləri və digər əş-
yalar da burada göz bəbəyi kimi qorunur.  

Muzeyin direktoru Sədi Mirseyibli 
söylədi ki, Əli bəy Hüseynzadəyə məx-
sus əşyalar 2017-ci ilin iyun ayında Mə-
dəniyyət Nazirliyinin dəstəyi, İstiqlal Mu-
zeyinin təşkilatçılığı ilə reallaşan tədbirdə 
ictimaiyyətə təqdim edilib:

– Prezident İlham Əliyev dahi şəx-
siyyət Əli bəy Hüseynzadənin qızı Fey-

zavər xanımı mədəniyyətə xidmətlərinə 
görə 2018-ci ildə “Dostluq” ordeni və 
“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 
illiyi” medalı ilə təltif edib. Həmin vaxt 
muzeyimiz Əli bəyin ideya müəllifi olduğu 
üçrəngli bayrağımızı Feyzəvər xanıma 
bağışlayıb. 2022-ci ildə İstiqlal Muzeyi 
tərəfindən “Əli bəy Hüseynzadənin mə-
dəni irsi” adlı kitab-albomu nəşr etdirmi-
şik. Kitabda Əli bəyin kolleksiyasına aid 
əsərlər və əşyaların fotosu öz əksini ta-
pıb.  

Zalda Əli bəy Hüseynzadəyə aid ma-
raqlı materiallardan biri də “Bibiheybət”in 
ilk orijinal eskizidir. Bu əsərin kətan üzə-
rində olan orijinalı hazırda Milli İncəsənət 
Muzeyində saxlanılır. O illərdə Əli bəy 
Hüseynzadə Hacı Zeynalabdin Tağıyevin 
açdığı mətbəədə fəaliyyət göstərirmiş. 
Bir gün Hacıya məlumat çatır ki, ingilis-
lər Əli bəyin bu əsərini almaq istəyirlər. 
Hacı onun ingilislərə satılmağına qarşı 
çıxır, əsəri özü alıb muzeyə hədiyyə edir 
və deyir ki, Əli bəy bilməsin, yoxsa o pulu 
götürməz...

Beləcə, Əli bəy Hüseynzadənin mi-
raslarını gördükcə bir daha şahidi olduq 
ki, müdrikliyi, dərin fəlsəfi fikir və zəngin 
təfəkkür tərzi ilə böyük ziyalı imici qazan-
mış bu böyük mütəfəkkir əbədi ömür qa-
zanmış şəxsiyyətlərdəndir.

Ceyhun ALIŞLI

Azərbaycan güləşi Parisə inamla gedir
Rafiq Hüseynovun hədəfi Olimpiya “bürünc”ünü “qızıl”a çevirməkdir 

Azərbaycanın Paris Olimpiadasına lisenziya qazanmış ən titullu güləşçilərindən 
biri də Rafiq Hüseynovdur. 2 qat Dünya,  3  qat  Avropa çempionu Tokio Olimpiadasında 
bürünc medal qazanıb. Növbəti hədəf “bürünc”ü “qızıl”a çevirməkdir.

Rafiq Hüseynov məşqlərə erkən 
yaşlarından atası, SSRİ idman ustası, 
Əməkdar məşqçi Radik Hüseynovun ya-
nında başlayıb. 

Radik Hüseynov Rafiqin idmanda 
ilk addımlarını belə xatırlayır:

– O zaman Daşkənddə Polis Akade-
miyasında təhsil alırdım. Özümüz İrəvan 
şəhərindənik. 1988-ci ildə İrəvanda mə-
lum hadisələrdən, kütləvi mitinqlərdən 
və vəhşiliklərdən sonra orada yaşamaq 
mümkün olmadı. Rafiq Daşkənddə do-
ğulub. 1 il sonra – 1989-cu ildə Azərbay-
cana gəlmişik. Rafiqin uşaqlıqdan güləşə 
hədsiz həvəsi olub. Onu və qardaşlarını o 
vaxt çalışdığım Daxili İşlər Nazirliyinin “Di-
namo” cəmiyyətinə gətirdim və məşqlərə 
başladıq. Yeniyetmə və gənc yaşlarında 
idmanda böyük nailiyyətləri ilə yanaşı, 
dərslərində də uğurları ilə fərqlənirdi. 

İlk uğurlar özünü çox gözlətməyib. 
2004-cü ildə Bolqarıstanda yeniyetmələr 
arasında Avropa çempionatının bürünc, 
1 il sonra Albaniyadakı qitə çempiona-
tının gümüş, daha sonra, 2007-ci ildə 
gənclər arasında Avropa çempionatının 
gümüş mükafatını qazanıb. Qitə çempi-
onatında ilk qızıl medalı isə gənclər ara-
sında 2008-ci ildə keçirilən yarışda əldə 
edib. Həmin il gənclər arasında dünya 
çempionatında isə 3-cü yeri tutub. Onu 
da qeyd edək ki, Rafiq Hüseynov özü də 
müsahibələrində dərslərini yaxşı oxudu-

ğunu, texniki fənlərə maraq göstərdiyini 
və Azərbaycan Dövlət İqtisad Universi-
tetinə yüksək balla daxil olduğunu vur-
ğulayıb. O, eyni zamanda, Azərbaycan 
Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İdman Akade-
miyasında təhsil alıb.  

Şəxsi məşqçisi güləşçinin uğurla-
rının əsas səbəbindən danışanda dö-
zümlülüyünü xüsusi vurğuladı:

– Rafiq çox ağır zədələr alıb. Düşü-
nüblər ki, yəqin idmanı atacaq. Amma 
oğlum xarakter nümayiş etdirib, cəsarət-
li və inamlı addımlarla irəliləyib. Digər 
problem çəkisi ilə bağlı idi. Tokio Olim-
piadasına qədər Avropa çempionu və 
Astanada Dünya çempionatının 2-cisi 
olmuşdu. Dünya çempionatı Olimpiada-
ya lisenziya verirdi. Amma Rafiqin çıxış 
etdiyi çəki Olimpiya proqramında yox idi. 
77 kiloqram çəki dərəcəsində Elvin Mür-
səliyev çıxış edirdi. Həmin yarışda olim-
piadaya vəsiqə əldə edə bilməmişdi. 

Daha sonra Olimpiya təsnifat turnirin-
də də lisenziya qazana bilmədiyi üçün fe-
derasiya rəhbərliyi qərara gəldi ki, Rafiq 
dünya Olimpiya təsnifat turnirində müba-
rizə aparsın. O, həmin yarışda lisenziyanı 
əldə edib Tokioda iştirakını rəsmiləşdirdi. 

Xatırlayaq ki, Rafiq Hüseynov böyük-
lər arasında ilk parlaq nailiyyətini 2011-
ci ildə Avropa çempionatında qazanıb. 
Güləşçi bütün rəqiblərini məğlub edərək 
Avropa çempionu tituluna yiyələnib. O, 
qitə çempionatında növbəti qələbə üçün 
isə 9 il gözləməli olub. 2020-ci ildə 2-ci 
Avropa çempionluğuna imza atıb. Söz 
yox ki, onun 2019-cu ildə Nur Sultanda 
keçirilən dünya çempionatında gümüş 
mükafatı da yüksək nəticə idi. Ümu-
miyyətlə, həmin illərdən başlayaraq ən 
parlaq qələbələrə nail olub. 2021-ci ildə 
“Tokio-2020”nin bürünc mükafatını, Os-
loda dünya çempionatının qızıl medalını 
qazanıb. 2022-ci idə 3-cü dəfə qitə çem-
pionatının qalibi olan istedadlı pəhləvan 
1 il sonra – 2023-cü ildə yenidən dünya 

çempionatında qızıl medala layiq görü-
lüb. 2011-ci ildəki ilk Avropa çempionluğu 
istisna olmaqla, digər mötəbər yarışların-
da qələbələrini 82 kiloqram çəki dərəcə-
sində əldə edən  idmançımız Parisdə 87 
kiloqram çəki dərəcəsində mübarizə apa-
racaq. Təbii ki, idmançının 1 çəki yuxarı-
da mübarizə aparması da əlavə çətinlik 
yaradır. 

Radik Hüseynov bu barədə danı-
şarkən 87 kiloqram çəkidə çox güclü 
idmançıların olduğunu bildirdi:

– Rafiklə çətin maneələri keçmişik. 
İnanıram ki, bu dəfə də mübarizədən 
qalib çıxacağıq. Hazırda Rusiyanın Vla-
diqafqaz şəhərində Güləş Akademiya-
sında təlim-məşq toplanışını başa vur-
muşuq. Bundan əvvəl isə Göygöl İdman 
Kompleksində hazırlıq keçiblər. Qubada 
məşqlərimizi davam etdirəcəyik. Hazırlıq 
prosesi yaxşı gedir. Köhnə zədələr sağa-
lıb. İnanıram ki, Parisdən yüksək nəticə 
ilə qayıdacağıq. 

Rafiq Hüseynov qəzetimizə müsahi-
bələrinin birində Tokioda daha yaxşı çıxış 
etmək imkanının olduğunu, amma rəqib-
lərini yetərincə dəyərləndirə bilmədiyini 
demişdi. O, Tokio Olimpiadasından çıxar-
dığı nəticəni Paris Oyunlarında nəzərə 
alacağını vurğulamışdı. Artıq vədə ye-
tişib. Ümid edirik ki, güləşçimiz Parisdə 
“bürünc”ü “qızıl”a çevirməyi bacaracaq. 

Leyla QURBANOVA  
XQ

Süni zəka bəstəkarlıq edir

Süni intellekt  inkişaf etdikcə onun yaradıcılıq yönləri və bədii potensialı da 
artır. Onlardan biri də musiqi bəstəçiliyidir. Süni zəkanın həyatımıza gətirdiyi ən son 
yenilik alqoritmlərdən istifadə edərək musiqi bəstələməkdir. 

“Süni” musiqinin hələ böyük klassik-
lərin əsərləri ilə müqayisə etmək olma-
sa da,  alqoritmlər artıq uğurlu nəticələr 
əldə etməyi bacarıb. Beləliklə, süni mu-
siqi əsərlərinin bəstələnməsi və musiqi 
albomlarının yazılmasına artıq başlanı-
lıb. “IAMAI” albomu elektron bəstəkar 
tərəfindən yazdığı musiqidən ibarətdir. 
Əlbəttə, bu kompozisiyanı musiqi sənəti-
nin şah əsəri adlandırmaq çətindir, amma 
uğurlu başlanğıcdır.

2024-cü ildə təqdim olunan süni  zəka 
modeli “Stable Audio 2.0-I” isə irəliyə doğ-
ru atılmış daha bir addımdır. Bu neyroşə-
bəkə 3 dəqiqə davam edən tam treklər 
yarada bilir. Yeni şəbəkə digər oxşar süni 
zəka modellərindən də fərqlənir. O, tam 

strukturlu kompozisiyalar yaradır – giriş, 
inkişaf və sonluq. Eyni zamanda, stereo 
effektlər dəstəklənir və seçmə tezliyi 44,1 
kHz-ə çatır. Neyroşəbəkə ətrafdakı  səs-
ləri, məsələn, izdiham gurultusunu və ya 
klaviatura tıqqıltıları da ifa edir. 

Bir il əvvəl isə Skolkovo Elm və Tex-
nologiya İnstitutu (Skoltech) hər kəsə 
musiqi əsərlərini öz seçiminə uyğun-
laşdırmağa imkan verən neyroşəbəkə 
yaratdığını elan etmişdi. Bu şəbəkədən 
yararlanmaqla insan səs, jest və hətta üz 
ifadələrindən istifadə etməklə musiqiyə 
“dirijorluq” da edə bilir.

PÜNHAN  
XQ

Daha bir paralimpiyaçımız 
“Paris-2024”də

Paraatletika üzrə milli 
komandamızın üzvü Rüfət Rəfiyev 
Paris Yay Paralimpiya Oyunlarında 
iştirak edəcək.

Nüvə itələmə növündə mübarizə apa-
ran idmançımızın yüksək idman nəticələ-
ri nəzərə alınaraq Dünya Atletika Fede-
rasiyası tərəfindən ona lisenziya verilib.

Bu, idmançımızın iştirak edəcəyi ikin-
ci Paralimpiya Oyunları olacaq. R.Rəfi-
yev Rio Paralimpiadasında debüt edib. 

Paralimpiyaçımız mətbuata açıq-
lamasında Paralimpiadada yenidən 
iştirak etməkdən məmnun olduğunu 
bildirib:

– Bu hissləri yenidən yaşamaq çox 
xoşdur. Əsas məqsədim Fransanın 
paytaxtında yaxşı nəticə qazanmaqdır. 

İndi daha təcrübəliyəm. Məşqlərimi tam 
sürətlə davam etdirirəm. Vətənimi la-
yiqincə təmsil etməyə çalışacağam.

Qeyd edək ki, “Paris-2024” Yay Para-
limpiya Oyunları avqustun 28-dən sent-
yabrın 8-dək təşkil olunacaq.

L.AZAD  
XQ

İstiqlal tariximizin yadigarları
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